Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов пятого созыва

(внеочередная двадцать третья сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 28 января 2016 года
	№ 187

О принятии полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры от муниципальных образований сельских поселений
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 10 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район», принятого решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 26 декабря 2014 года №101,
Собрание депутатов решает:

1. Принять на 2016 год полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры от муниципальных образований «Золотухское», «Кодинское», «Порожское», «Покровское».
2.
Одобрить соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения указанных муниципальных образований сельских поселений муниципальному образованию «Онежский муниципальный район» на 2016 год.

3.
Опубликовать решение на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

– руководитель Онежского

муниципального района

П.А. Смагин
011601281870.doc